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"Jesteśmy świadomi, że ta idea nie wszystkim się spodoba" - komentował, informując o
nowej polityce koszenia miejskich trawników, łąk i zieleńców Burmistrz Iławy Dawid
Kopaczewski. I nie pomylił się. Pierwsza otrzymana przez nas skarga o przesadnie
zarośniętym miejskim terenie dotyczy nieformalnej plaży przy Skarbku.

Plaża jest trawiasta, ale żeby aż tak? - dziwi się Czytelnik.

- Mogliby tę trawę już skosić - skomentował iławianin. - Przez cały dzień jest tu
pełno ludzi. A siedzą w trawie po kolana. Ja byłem z małymi dziećmi, które w
wysokich zaroślach traciłem z oczu. Do tego patrzą na to turyści... Kiepsko -
dodaje mieszkaniec.

Nieskoszona trawa w tym miejscu nie jest kwestią przeoczenia, czy zaniedbania, a świadomej decyzji
iławskiego magistratu - szczegóły w tym zakresie już przybliżaliśmy na portalu. Teren nad
Jeziorakiem przy przystani Skarbek znalazł się bowiem na liście miejskich trawników, zieleńców i
łąk, wytypowanych do "ograniczonego koszenia". Koszeniem z mniejszą częstotliwością objęto też
m.in. fosę miejską, fragmenty Bulwaru Jana Pawła II, park na Lipowym Dworze, nabrzeża Jezioraka

http://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58141-ilawski-ratusz-oglasza-bedziemy-kosic-rzadziej


przy ul. Chodkiewicza, „Małpi Gaj”, tereny wokół oczek wodnych (przy ul. Ostródzkiej i Gdańskiej),
park przy ul. Jasielskiej, teren zieleni na zapleczu Starostwa Powiatowego, a także fragmenty
kompleksu ścieżek pieszo-rowerowych wzdłuż brzegów Jezioraka i rzeki Iławki, Jeziora Iławskiego i
Wyspy Młyńskiej. Lista takich miejsc jest więc dość długa. Ratuszowi przyświeca chęć
zminimalizowania negatywnych skutków upałów na środowisko. Jak uzasadniają urzędnicy, wyższe
trawy to większa wilgotność gleby i chłodniejsze otoczenie, a także lepsza możliwość schronienia dla
dzikich zwierząt.

- Musimy przedłożyć względy przyrodnicze i ekologiczne ponad estetykę. Bardzo
liczę na wyrozumiałość mieszkańców w tej kwestii. Po sezonie ocenimy, czy
podjęte przez nas działania przyniosły oczekiwane skutki - podsumował burmistrz
Dawid Kopaczewski.

Argumenty są, jak widać, po obu stronach. Wam do których bliżej?

Zarośnięta plaża przy Skarbku nie wszystkim się podoba.
Fot. nadesłane.
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